CÂMARA MUNICIPAL DE LAJES
CNPJ: 01.717.814/0001-04.

Praça Manoel Januário Cabral, 54. – CEP 59.535-000.
Email: camaradelajes@hotmail.com

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 051/2024

Autoriza o Poder Legislativo a realizar a

doação/devolução e entrega dos bens móveis abaixo

relacionados aos Ex-Presidentes da Câmara ou

familiares.

A Mesa Diretora desta Casa Legislativa, no uso das atribuições que lhe confere

Regimento Interno, apresentam o presente projeto de Resolução que passará por

deliberação do Plenário:

Art.1º- Fica autorizado a doação dos bens móveis aos Ex-Presidentes ou familiares, de

acordo com os Anexos I desta Resolução.

Art.2º- Os bens móveis doados, pertencentes o Patrimônio da Câmara Municipal,

deverão ser baixados do Sistema de Controle de Patrimônio do Poder Legislativo

Municipal.

Art.3º- A doação será concretizada através de simples termo de doação/devolução e

entrega dos bens móveis que faz parte integrante dessa lei, devendo constar no termo, a

assinatura do Presidente da Casa e do Ex-Presidente ou familiar, que passa a fazer parte

integrante desta Resolução, cuja minuta encontra-se em anexo.

Art.4º- Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Câmara Municipal de Vereadores de Lajes/RN, 20 de dezembro de 2024.

Rosemary dos Santos Costa Martins

Presidente

mailto:camaradelajes@hotmail.com

ANEXO I

NOME DOS EX-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Nº NOME ANO

01 Francisco Amâncio Pereira 1954/1957

02 Diomar Guilherme Caldas 1958/1962

03 Francisco da Costa Alecrim

04 Mario Cavalcante de Lima  1963/1967

05 José Reinaldo da Silva 1968/1970/1983/1984/1987/1988/1999/2000

06 José Narciso de Souza

07 Bartolomeu de Medeiros

08 Sebastião Duda da Rocha 1975/1976

09 Izidro Ernesto da Costa 1977/1978

10 Arnaud Moreira da Silva 1979/1980

11 Mario Sergio Cunha. dos Santos 1989/1990

12 Francisco Gilmar Gomes 1991/1992/2003/2004/2021/2022

13 Wilson Alves da Luz 1993/1994

14 Francisco Lopes de Medeiros 1995/1996

15 Clovis Secundo Vale 1997/1998/2013/2014

16 Geraldo Fernandes 1981/1982

17 Juvenal Laureano Alves 1985/1986

18 José Marques Fernandes 2001/2002

19 César Augusto de Medeiros Martins 2005/2006

20 Antônio Ozik Pereira Sobrinho 2007/2008

21 Isailson Leocádio de Araújo 2009/2010/2011/2012

22 Manoel Querino da Costa 2015/2016/2017/2018

23 Joanildo Félix Barbosa da Cruz 2019/2020

24 Rosemary dos Santos Costa Martins 2023/2024 – Foto de Gabinete

25 Cesar Augusto de Medeiros Martins Foto de Gabinete